
Министерство просвещения Российской Федерации                                                  

        федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

     «УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

      ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

        ПРИКАЗ     

                     12.05.2020 № 1/П-70 
                         г. Екатеринбург 
 

Об организации работы диссертационных советов УрГПУ 

в период пандемии 

 

В целях реализации приказа Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 02.04.2020 г. №545 «О мерах по реализации 

подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской 

Федерации организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 

2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», приказа 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 8 мая 2020 

г. № 648 «О деятельности подведомственных Министерству науки и высшего 

образования Российской Федерации организаций в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказа ректора 

Уральского государственного педагогического университета от 12.05.2020 1/П – 69 

«О внесении изменений в приказ от 03.04.2020 № 1/П-56», в соответствии с 

письмами Минобрнауки России от 18.03.2020 г. № МР-6/2167 «О переносе 

заседаний диссертационных советов», от 27.03.2020 г. № МН-6/2504 «Об 

организации работы диссертационных советов» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Продлить действие приказа от 07.04.2020 1/П-57 «О работе 

диссертационных советов УрГПУ» до 31 мая 2020 г.  

2. Перенести заседание диссертационного совета Д 212.283.05, назначенное 

на 22 мая 2020 года, по защите диссертации на соискание учёной степени 

кандидата педагогических наук по научной специальности  13.00.02 - Теория и 

методика обучения и воспитания (музыка, уровень профессионального 

образования) Антоновой Людмилы Владимировны на тему «Формирование 

навыков академического пения у бакалавров профиля «музыкальное образование» 

на основе традиций итальянской и отечественной вокальных школ», на 16 октября 

2020 г. 

3. Перенести заседание диссертационного совета Д 212.283.05, назначенное 

на 22 мая 2020 года, по защите диссертации на соискание учёной степени 

кандидата педагогических наук по научной 13.00.02 - Теория и методика обучения 

и воспитания (филология, уровень профессионального образования) Божко 

Екатерины Михайловны на тему «Развитие лингвострановедческой компетенции у 

студентов переводческих специальностей (на материале единиц топонимического 

пространства муниципального образования «большой Екатеринбург»)», на 16 

октября 2020 г. 



 

 

2 

4. Начальнику отдела ПиАКВК (Бабиковой М.Р.) обеспечить размещение 

информации о переносе заседаний диссертационного совета в федеральной 

информационной системе государственной научной аттестации и на официальном 

сайте Уральского государственного педагогического университета.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Ректор 

 

С.А. Минюрова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Попп Иван Александрович,  

начальник управления научно-образовательной и проектной деятельности  

89826307695 


